UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:  349 /SNV-CCVC

Vv báo cáo số liệu giáo dục mầm non, phổ thông.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Hà Tĩnh, ngày 3 tháng 4 năm 2017

Kính gửi:
Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã
Thực hiện kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 28/3/2017,  Quyết định số 872/QĐ-UBND ngày 31/3/2017 của UBND tỉnh về việc thành lập Tổ kiểm tra tổng hợp số liệu viên chức và hợp đồng trong các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo, Sở Nội vụ đề nghị UBND các huyện, thành phố, thị xã báo cáo hiện trạng đội ngũ viên chức, hợp đồng lao động bậc học mầm non, phổ thông như sau:

1. Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện biên chế giáo dục mầm non, phổ thông, phân tích thực trạng đội ngũ năm học 2016 – 2017, 2017-2018 và dự báo 2018-2019. Phân tích cụ thể các loại hình biên chế như cán bộ quản lý, Giáo viên, hành chính phục vụ, các loại hợp đồng lao động, so sánh với Kế hoạch, số lượng thừa thiếu cán bộ, giáo viên, hành chính, hướng giải quyết của đơn vị.
2. Lập các biểu thống kê về số nghỉ việc dài ngày chưa giải quyết chế độ, số biệt phái, các loại hợp đồng lao động, số giáo viên dạy không đủ tiết theo quy định đến thời điểm 01/4/2017; số lượng nghỉ hưu, so sánh biên chế hiện có và kế hoạch năm học 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019.

 (có biểu mẫu kèm theo, các đơn vị tải biểu mẫu tại website http://sonoivu.hatinh.gov.vn và http://tccbht.mov.mn).

Thời gian báo cáo gửi về UBND tỉnh qua Sở Nội vụ, Sở Giáo dục Đào tạo, theo các địa chỉ: sonoivu@hatinh.gov.vn, levanhoang@hatinh.edu.vn trước ngày 10/4/2017.

Sau khi các đơn vị hoàn thành báo cáo, Tổ kiểm tra sẽ kiểm tra thẩm định báo cáo tại các đơn vị (có lịch kiểm tra kèm theo). Trong quá trình thực hiện, có gì vướng mắc, đề nghị đơn vị liên hệ về Sở Nội vụ, Sở Giáo dục Đào tạo để được hướng dẫn (qua ông Cù Huy Cẩm - điện thoại di động 0912506788 hoặc ông Lê Văn Hoàng điện thoại di động 0918286008).
Đề nghị chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã báo cáo kịp thời, trung thực, đầy đủ các nội dung yêu cầu theo thời gian quy định trên.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc Sở Giáo dục, Nội vụ;

-Thành viên Tổ kiểm tra;

- Văn phòng Sở Nội vụ (bố trí phương tiện);
- Lưu: VT, CCVC;

  Gửi: Điện tử và Văn bản giấy.
	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đã ký
Trần Huy Liệu